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béni kr Innwnd n mnk serb-1Sagan om ett nytt land i norra Ontario. knn<ni>«>tam* *»mi har varit n
samhet sant har tlllhflrt dra srraaka 
•Jak- orh becraratagskaaaaa sr dan

tlr laon ssrasks luth. kyrkan Till

C.enskaCanada-Tidningens
► Läsare och låsarhtoor

Ntjr vi i året» iorst* nummer av 
Svenfka Canada-Ttcfninjren publice-

~ ntde liTOflHrUntM..... ttULen ny rot*J
l tionssnallpress blivit inmonlertfl T 
K tidningen» tryckeri samt reproduee- 
k rade bilden av denna presa i tidnin­

gen. var det helt säkert mänga, för 
att icke säga de flesta, av tidningens 
läsare, som blevo överraskade.

Det var heller icke underligt, ty för 
det första aro omkostnaderna vid in­
köpet och installerandet av en dylik 
maskin synnerligen betydande, och 
för det andra hade vi icke annat itn 
ganska löst påpekat, att en sådan 
forändring var i görningen. Emeller­
tid hade “ett länge känt behov” av en 
ny press förelegat, och detta här nu 
blivit fyllt. Den förut begagnade tid­
ningspressen blev så småningom i al­
la delar opassande för tidningens nu­
varande behov, detta trots att den­
samma | A sin tid var ett ofantligt 

framsteg i förhållande till den äldre press, vilken dessförin­
nan varit i bruk. Nu har således en ultramodern snallpresa 
blivit inmonterat i tidningens tryckeri, dar som bekant tven- 
ne tidningar — Svenska Canada Tidningen och Norröna — 
tryckas. Dessa två tidningar få sålunda nu påtaga sig an­
svaret med att betala de omkostnader, (5,000 dollars för varje 
tidning) vilka äro förenade med denna nya press, och det 
är därför, som vi i de siste numren av tidningarna riktat all­
varliga upprop till våra läsare om att genom att betala ute­
stående prenumerationsavgifter punktligt samt om möjligt 
för något eller några år i förskott räcka oss en hjälpande 

111 hand och därmed göra det möjligt för oss att möta de ut- 
III gifter, vi påtagit oss, i och med anskaffandet av den­

na press. Svenska Canada-Tidningen (och Norröna) ha un­
gefärligen $10,000 vardera utestående i obetalda prenumera­
tionsavgifter. VI hava därför i dagarna utaänt

des» bi Mande. Dessutom år han sek-Alfrrd Johanson ffiddes 1SS7 I CmeE 
asmt rar hei
och brottare. TM Canada och Port 
Arthur kom han ISIS samt har dår

dckert- och kon-

retermre I Inth. rorsamtlaaea sedanbåde stabbtåssareHär har naturen
**tt jordbruksland m. m. Gömmer 

korta biografier forer t

Fö* a C. T. AV REIMAR REMIDAV, a A.

rika kårer 1 t av eke*, minera ler och 
ijägheter. Några

V ltll. Sedan samma år år han gift 
med Emi

lians broder. Alfred, som år far*
Londatröi

- sysselsatt *1* med
traktsarbete. Han Ingick 1907 äkten­
skap med Anna Johanson och makar­
na ha två söner samt t rå döttrar.
Mr. Johanson har en syster, mrs. Alf Valley. Sedan 1997 år han gift med 

boden bBr mjuk ocb sKt ge- Engström. i samma stad samt en sys- Helena Lundström.
ter 1 Staterna. Hans broder rar den * *
1921 avlidne pastor Oscar Johanson 
som 1108 kom till Port Arthur. Mrs. var bem
J. har tvenne bröder samt en syster 1 vandrade t tö Canada först Tid mogen 
»amma stad- Sem ett kuriosum kan *lder eller 1907 och kom till Port 
nämnas att J även roar sl* med höns- | William, dår han arbetar som snlc- 
avel samt har ej mlndro än 100 höns. Han var en av stiftarna av den

I svenska sjukhjålpsföreningen samt är 
' diakon och aöndagsskoleförreståndare 

1 Luth. kyrkan.

ma re 13 mil våst om staden, ankom 
dit 1993 och en tid längre framåt 
skaffade han sig en tarm i Slate River

•ch ebea (inrim,FiI Det eerher 
•ti folket I Ontario

■körder »r rete i trot» mr tldl* Mm- 
frost samt hagelstorm eller torka an­

att

Ibeoltter ett nytt l»-u wa fyr.
Kåacer «å .tort anm det tsmU Oo- Ch-ko M oettlore 1 Northern Ont*- 
t erlo och vMe etflrre ån Storbrken- rlo ha nyligen tUlehri.it» er kokmtee- 
nlen eller Tyeklaod eller Frankrike. rlagebyrån rörande klimatet ock de 
Detta nya land år känt under namnet f*mt» ar dem ha uttalat »I* I deaa 
Northern Ontario aamt år uppdelat farör. ja. aomUee ar dem ha brukat 
I » stora distrikt — Ntplulnc Tt*lr4-erd aom deaaa: "Det år fina. varma 
a kamins. A Utom». Thender Hay. R-lny, dasnr med »rala nåtter på sommaren 
Rlrer. Kanors och Patricia. Det om- «amt r»n!l*en klart och kallt ender 
fal ur 1M.000 kradratmll lamt år rlntern ock mestadels lugnt"
1*1.000 kradratmll »torre ån det atör-

brnketav

DR. CHASE’S 
OINTMENT

N Carlson föddes 1872 I Vin nås och 
stabbl&ggare. Han ut­

elo rt intresse I dårvarande svensks 
kyrka, i svenskarnas sjuk- och begrav­
nings kassa samt i 8kand. hemmet.

Till svensk vice konsul blev han

John Enroth föddes 1866 i Söder­
hamn samt arbetade vid trämassefa- 
brik i Jåmtiand. Till Port Arthur kom 

utnåmnd den 20 Juni 1921 och denna ^ m2 ^ där syaglal med 
plats har han skött med all berömd- jgrnTau9gonatruktion och anickeriar- 
vårdbet och heder

Äktenskap ingick han 1919 med 
Linnea Skog från Norsberg i Våat man- 
land samt har tbed henne en son.
Ar 1914 avlade han ett 6 månaders jten8 frgn Jämtland samt har med 
besök i sitt ganla hemland Sverige. henne lre döttrar, av vilka två äro

.

KAN RIKEDOM SKÄNKA LYCKA?Rörande jordmånen förklarar ma Jo­
na. Faat aå nära till oas Ar det ej riteten av samma settlare på det kraf- 
uppakaltat efter siU värde. Den tråd- tigmste att densamma är god. Som- 
Voea råatern* prärie har sett en massa liga ar dem bruka så starka uttryck 
hemsökare — men ej så det skog be- nom — ”Vare sig det år 1 lermyllan 
täckta nordliga landet. Likväl åro j eller sandjorden Inhöstas utmärkt,t 
båda rika på bördigt och omfattan- skördar och varje Jordmån producerar 
de land. Den eventuella sett lare n ' -in individuella skörd till största för- 
borde ej nöja sig med ett halvt ögon- del. "Dessa settlare äro spridda över

sta av de tre nämnda gamla länder-

iEn medarbetare i "Mornlng Star" 
har intervjuat den 82-årige Rockefel- 
ler. Intervjuaren ville veta om rike- j 
dom skänker lycka, och den gamle mil- ’ 
jardären svarade ett bestämt nej.

— Tror ni. frågade han, att en man 
som äger 20 miHloner nödvändigt är 
lyckligare än den som Inte äger mer 
än 20 dollars ?

— De flesta önskningar, som män­
niskor ha kunna bli uppfyllda med 
pengars hjälp.

— Inte de högsta. Hälsa, ungdom, 
gott humör, berömmelse, förvärvad 
genom andligt arbete, och sann kär­
lek kunna inte fås för pengar.

— Nåja. men jag ville* fråga er om 
huruvida rikedomen skänkt er myc- '

Dessutom har han en farmbeten.
utom staden och även han kan ståla 
med 100 höns. Sedan cirka 27 år 
tillbaka är han gift med Anna Bar-

fgifta, samt tvenne söner. En av dem.
Bland nykomna och mera framståen- , notn var typograf, avled L“lt plötsligt 

de svenskar i denna siad måste vi räk- fdr en tid sedan, 
na mr. Pridolf Hägglund. som till 
börden är norrlänning och vilken star­
tade sin affärsbana redan vid 17 års 

Men på våren 1923 lämnade

r
Anton O. Stone år 63 år gammal 

och hans vagga stod i Bohuslän. Vid. 
19 års ålder begav han sig till Mlnne- 
apolis, dår hanrVar murare och rap­
pare. Till Port \Arthur kom han 1903 
och har även här varit murare samt 
dessutom kontraktör. Efter 8 års 
vistelse 1 U. S. A. gjorde han ett be­
sök 1 Sverige. Mrs. Stone besökte 
1909 Sverige och Åland. Äktenskap 
Ingick han 1898 med Ida Danlelaon 
från Åland. Makarna ha två söner, 
av vilka en arbetar för en spannmåls­
firma. Mr. Stone var den förste sek­
reteraren Inom Luth. kyrkan och mrs. 
Stone grundläde 1906 kvinnoförenin­
gen Inom densamma samt är nu dess 
ordförande. Mrs. Stone liar en bro­
der 1 Mlnneapolis, nämligen pastér 
Em. Stone, samt en i Tacoma, kon- 
traktorn Andrew Stone. Mrs. Stone 
har en syster i Cleveland. Ohio.

e ålder.
han Sverige samt slog sig ned i Port 
Arthur. Sin nuvarande affär öppnade 
han 1924 på våren och har haft stor 
framgång med densamma, 
driver klädesaffär samt bokhandel, 
och denna affår har under sin korta 
tillvaro med rätta tillvunnit sig lands­
männens fulla förtroende.

Han tog en aktiv del 1 bildandet av 
föreningen Skand. hemmet, vars sek­
reterare han är. Sagda organisation 

december 1923. Dess än-

ken lycka 1 livet ?
—• Det måste jag svara nej på. Jag 

har ofta önskat att bli kvitt hela ri- 
kedomen och få vara en vanlig borga- I 
re med en måttlig förmögenhet. Av­
bryt mig inte! En Kröeue som nl j 
kallar mig kan Inte göra sig av med
sin förmögenhet utan att bil stämp- j HjiHI

törryckt. Min familj »kulle ||| räkningar utvisande huru mycket vi vänta, att Ni skall be­
tala till tidningen i detta fall. Men I händelse Ni skulle va­
ra så vänligt stämd mot tidningen, att Ni tycker detta lilla 
belopp vara så obetydligt, att Ni skulle vilja bidraga med 
något mera. äro vi synnerligen tacksamma, och skola i så fall 
kreditera Eder för förlängd prenumeratlonstid i förhållan­
de till storleken av det belopp, Ni sänder. Det är klart, att 
då vi hava så mycket att fordra av våra prenumeranter, det 
icke är mera än mänskligt, att vi känna med oss, att rätt 
många av våra läsare också borde betala oss för ett eller 
flera år i förskott, och vi sålunda för någon tid bliva skyldiga 
dem, och dessa belopp skulle dock på långt när icke 
kunna uppgå till de summor, vi hava att fordra av så många 
andra av våra läsare, vilka av en eller annan orsak ej betalat 
för tidningen, och vilka äro skyldiga i många fall för flera år.

I de artiklar, vilka hittills och framdeles komma att 
publiceras, ha skälen, varför prenumerationsavgiftema borde 
punktligt betalas, fastställts, och vi känna oss övertygade 
om, att varenda en av tidningens läsare, vilken följt med 
dessa artiklar och känna till tidningens historia, utan tvivel 
medgiver, att vi gjort allt, vad man skäligen kan fordra för 
utgivandet av densamma, under förhanden varande omstän­
digheter. Att detta ytterligare tillägg i form av nytt ma­
skineri för tidningen är ett tydligt bevis för, att vi fullt 
uppskatta fördelen av att få tidningen på allt sätt tidsenligt 
utrustad, för att därigenom kunna möta de fordringar, vil­
ka rimligtvis kunna ställas å en första klassens svensk tid­
ning i Canada, torde härigenom vara förståeligt för var och

!

startades
damål år att samla skandlnarlerna 
samt att stödja ocb hjälpa dem. Dess­
utom Er des» program kulturellt och 
sammanträden hållas första och tred-

lad som
protestera, och även om Ja* överlåtn- j 
nade pengarna åt familjen, så skulle | 
Jag dock fortfarande 1 allt väsentligt 
vara den jag år.

— Har nl verkligen aldrig känt det 
som en lycka att kunna tillfredsstäl­
la era önskningar med tillhjälp av

Je söndagen 1 varje månad. Fören- 
gen bedriver dessutom egen kafårö- 

kaet utan alt taga I övervägande, hu- många hundratals mil 1 de sjtt stort relse I 121*8econd St. och denna rö- 
ruvida det ej år vål värt att undersö- ; distrikten t Northern Ontario. Natur- relse arbetar kooperativt. Ordförande 
ka meriten av ett territorium närma- j ligen år därför ej varenda en helt till- är mr. Oscar Johnson, vice ordförande 
re till hande.

Mrjaa av See kanilsyetemet — 1875.

1
I

En märklig man är hotellägaren pengar? 
Gottfred Burström I Pt. Arhur. Han

fredsställd liksom ej heUer varenda John Person, kassör Ture Ögren och 
en år fullt tillfredsställd med prärien, sekreterare Frldolf Hägglund. Med- — Jo. det har hänt. Men & andra i 

föddes 1883 1 Björne, Ångermanland, »idan har Jag måst försaka mången 
Vid 20-årsåldem eller 1903 styrde han Kiddje som är den mindre bemedlade ' 
kosan Ull Canada och Winnlpeg. De beskärt Föreställ er exempelvis att ' 
första åren var han ute på järnvägs- ^ gå, genom ett varuhus där alla j 
och skogsarbete. Under denna tid rå- 8ai(er i|gga utbredda som människan 
kade han 1908 bliva blind vid en Järn- över huvujl taget kan önska »Ig. Jag 
vägsolycka, men har ändå slagit sig g4r när fullkomligt likgiltig, för Jag 
fram riktigt bra. pet är hårt för en vet att jag kan köpa hela huset och 
ma att bliva blind I så unga år, men ant vad som där finnes. Om Jag skul- 
Burström var av det rätta virket. Han je erbjuda en mindre bemedlad män- 
klagade ej man satte endast mankeu nlska att välja ut åt sig vad hon ville 
till och framåt gick det. Pä grund ha. sä skulle hon känna det som en 
av sin blindhet måste han sluta med 8tor tycka.

Det bör ej rara ea ator överraskning
att få veta att utav en så vidsträckt : Många uttalanden ha också gjorts 
areal det endast finnes omkring *0 ' av de förmåner, som ett buskland har mr. Hägglund för Nya Norrland samt 
miljoner aerea agrikulturellt land. av , alt erbjuda. Man anser att busklandet deltog livligt I godtemplararbetet. 
vilket det mesta år gott. Dir tinnes, är mer vinstgivande samt lämnar nog Sedan sin ankomst hit har han skri- 
vad som kalla» för "the Clay Bell", ved för bränsle, nog för reparationer vit en hel del värdefulla artiklar el- 

»träcker sig västerut från den och nog timmer för byggande etc. ler rättare sagt berättelser för denna 
mellan provinsiella gränsen mellan On- Särskilt »y nas skandinavier, vana vid tidning xnder signaturen Rudolf Floon. 
tarlo och Quebec för omkring 350 mil sitt hetålande skogar och berg, trivas 
oeh vilket varierar 1 djup. norr och där under de tatt många av dem näs­
söder. frän *5 UU 100 mil och mer. tan blivit leda 1111 döds av prärie- eingfors samt avlade apotekareexa- 
samt omfattar 18 miljoner aeres av ,-us aldrig sinande enformighet.
Jämt eller slutande land. Jorden, som 
består ar rik lera eller lermylla, liknar , 
den ar TlmJsksming. dår de agrlkultu- !

lemsantalet är omkring 14l>.
Under sin vistelse l Sverige skrev

K. G. K Nyman föddes 188 I Häl

men 1 sitt hemland Finland. Han ar­
betade en kortare tid å apotek 1 Sve- kroppsarbete och 1909 finna vl honom

Det är naturligtvis omöjligt att In- rlge samt emigrerade 1*0» till Arne- i N|PPogan. där han öppnade ett "boar- „i alt bereda andra människor gläd-
om U begränsat utrymme beskriva ett rika. där han uppehöll alg t New York dlnlhoo„.. „ch katé- Han fortsatte je Xr det Inte lycka?

re Ha resultaten ha varit excellenta, , .4 vidsträckt område, men vl ha en- och en del andra platser. Ar 1911 med denna rörei»e ttlt 1917, vilket år _ Nej Om nl läser i tidningen att j
samt är troligen bättre än de Jämna dast velat giva en Uten antydan där- Dun» vl honom 1 Port Arthur och en han nyltade un port Arthur och öpp- 100,000 männinskor ha drunknat 1 Kl- i
sträckorna av det fina lerlandet 1 Ma ; om. Här kan den duktige och villl- tid efter avlade han canadenslak nade et, holell sut mlvarande hotell ua, a& fäster nl Inget vidare avseen- 1
nttob». Sand och grustag flnaas pä ge arbetsren förskaffa sig ett ob. ro- apotekareexamen i Toronto. Sitt nu- _ KlndersleJ. g vllUet jag bodde under de vid det På »amma sätt skulle nl.
mänga platser, vilket med fördel kan ende hem och med tiden ej behöva varande apotek overtog han 19.4. m|[) vistelse i Port Arthur, övertog Qm nl finge veta att det vederfarits
___________ ______________ kall» någon för sin mästare. Här kan året 1914 besökte han Finland ban j nov 1919

man börja med litet eller Inget kapital. Mr. Nyman har starka kulturella 
Hkvkl är det Ju bättre att något och sociala intressen aamt är en myc- 

kapital — dock ha folk hår lyckats ket vaken och beläst man. Han ned- 
utan att till en början åga något som lade ett gott arbete inom Vasa Orden 

Här finnas vidsträck- samt var en tid förste storlogedelegat
Logen i Port Arthur 

nedlades dock för flera år sedan. VI-

— Men rikedomen tillåter er allt-

en.lika många människor en stor lycka. 
Burström är gift sedan 1922 sannolikt inte erfara någon känsla av , 

aamt har tvenne bröder, Herbert, vil- glädje.
ken sköter om hans farm 48 mil från ----------------------------------------

Angående utvidgning av S. C. T. vilja vi endast säga, att 
detta NU helt orh hållet beror på prenumeranterna själva, 
huru lång eller l:ort tid det kommer att taga, innan vi äro 
i stånd till att av ekonomiska skiil publicera tidningen 12- i 
stället för 8-sidig.

Pressen är nu installerad, och när de första stora inbe­
talningarna äro gjorda, blir naturligtvis lasset litet liittare 
att draga varför vi bedja våra prenumeranter att så man- 
grant, samt så snart som möjligt, insända till oss förfallna 
prenumerationsavgifter. Om våra prenumeranter så göra. 
tvivla vi icke på, att vi inom kort skola bliva istånd att reali­
sera våra planer om utvidgning av Svenska Canada Tidnin­
gen från 8 till 12-sidig.

NYA PRENUMERANTER. Det är också naturligt, atl 
styrkan hos Svenska Canada Tidningen i hög grad förökas, i 
fall var och en av våra prenumeranter ville sätta som mål 
att anskaffa minst en eller om möjlijft flera prenumeranter 
Vi tro, att detta så mycket lättare skulle vara möjligt, då v: 
veta. att trots att S. C. T. är över 10 år gammal, den doc’ 
icke av en eller annan orsak är tillräckligt spridd bland 10 - 
000-tals svenska settlare i östra och västra Canada. Det är 
dessa 1,000 eller 10,000, vilka vi måste nå med vår tidning 

vi skola lyckas och vi bedja få hänvisa till en artikel i 
III nummer 3 av vår tidning för den 21 jan., där det påpekas 
| att det såväl politiskt som ock på andra sätt skulle styrka 

den svenska stammen här i Canada. om svenskarna i all­
mänhet erkände vår tidning som sitt eget organ. Därför 

|| hoppas vi. at NI vill vara en av de första att få en eller flera 
nya prenumeranter bland grannar eller bekanta, som ej hav- 
vår tidning.

Vi vilja även påpeka nödvändigheten av att handla N U. 
K De första avbetalningarna å pressen akola göras inom en kort 

tid av 3 a 4 veckor, och vi hoppas, att Ni vill vara med att 
Hl draga Edert strå till stacken, och ej lämna det åt någon an- 
H nan, si att det skall vara möjligt för oss att möta dessa be- 
| talningar i tid.

Tackande Eder på förhand för Eder vänlighet i detta av- 
y seende teckna vi Högaktningsfullt

Mr.

staden, samt Oscar, till vilken jag 
återkommer senare.

Mr Burström är en mångsidig man.

SKILDA SLAG AV BEUNDRARE.
helst kapital.
ta skogar med otaliga sjöar, floder från Canada. 
och andra vattendrag. Här kan man 
ägna sig ät kreaturiavel och mejeri- 
hantering och här kan Jägaren och 

* fläkaren göra sig goda slantar. Här vilket dock lades ner föro kriget, 
finnas rika mineralresurser och väl-

— Mhi man beundrar allt hos mig. 
som har "prospektat" nära ett 200- mina ögon. min röst. mina händer, 
tal järn- och guldgruvor. Han äger 
en nickelgruva 172 mil väst om staden, nom?
Vidare driver han skogshantering

m daro var han en av de drivande kraf­
terna inom Skand. Socialistförbundet,

— Och var beundrar ni då hos ho- ,

— Hans goda smak.
samt har ett skogsläger, där man hug- 

Lennart Oberg härstammar från ger ved för pappersmassa. Dessutomdlga vattenfall* redo att producera 
mängder av elektricitet. Hår är ett Finland. Han emigrerade till Amerl- är han jntress-rad i andra affärsfö- 
ungt jätteland 1 tillväxt, där tusentals ka och stannade där ett år samt kom retag 8åsom Viking Tool Co. 
mil av landsvåg och järnväg söka Ull- 1907 till Port Arthur, där han de 6 
fredsställa de nödvändiga behoven för första åren arbetade 1 järnaffär. Ar 

Här ha byar och städer 1944 startade han Port Arthur Hard-

Betsla prenumerationen i dagl

GRÅTT HÅR I
Brodern, Oscar Buström, föddes

1890 i Fredrika socken samt emigrera- ÅtCFStällt till natllfllg färg 
de 1911 till Canada och slog sig fbrst ett Da,ur,ig, .att eller pengar

Nlpplgon, där han 1 tvenne år pengar tillbaka Photo-Hue åter
ägnade sig ät konstruktionsarbete. Se- ställer allt grått hår till dess ur
dan var han några år prospektor 1 sprungliga färg. Photo-Hue tram-

________________________________ _______ Scriber-diatrlktet och pl våren 1917. ; bringar Eter glänsande ungdomligt
; het sagt ett land. som kan utveckla vistades 1 Danmark 1 5 Er. Innan han flnna v, honom , P, Arthur, där han hl* tö.r wje grEhErt* »eraea.

användas för konkretkon.tnikllon livskraftig och blomstrande ra. och | oktober 1923 anlände till Wlnnipeg. övertog Mlnto hotell och Minto kat*. h,"
■amt för vägbygge. Man kan tryggt som I framtiden kommer att hysa Han sysselsatte sig föret med skog*- v,',ken rftrela«, han bedriver Han dar , vägen Wr^ham^o behand-
aiga att frän 86 tUl 75 procent Clay miljoner hem. arbete och under tiden hade hans är glrt gedan m8 med Tyne Maria Ung. en marce! eller permanent
Bell distriktet år gott fastland Det- _ * * * hustru anställning hos vir välbekanta Sarlnen ot.h makarna ha en dotter. wave
ta procentantal kau betydligt ökas ge- Kfter denna orienterande skildring landsmannlna. mrs. Williams 1 Wlnnl- Han 4r medlem av Skand. hemmet,
nom dränering. Utom sina rika re- ar det d|1!rikt, för vilket Port Arthur peg. I maj 1924 finna vt honom 1
•urser av timmer, mineral, vatten- ncd port tg-j|nain utgöra ett centrum. Port Arthur, där han I Juli samma ir
kraft, jakt och acenerl bår Northern 
Ontario I sitt sköte de »törsta sträc­
kor av bördigt territorium i världen.

farmaren.
med skolor och butiker sprungit upp ware å 286 Bay St. En stor del av 
liksom svampar ur jorden och de växa hans kundkrets utgöras av skand i na- 
alltjämt. Hår äro marknaderna jäm- ver.
förelaevia nära till söderns och ös- • • •

Konsul Oscar Johnson. terns civilisation. Här finnes i kort- Erik Lilja är född 1 Malmö samt

om

*■
DE

Vl uppmana er 
örsöka i dag. 
Få ett paket

. . , ^ En man med en säregen levnads-
övergå vt till att giva några korta bio- startade kaférörelae och dessutom hyr faga 4r 0eear Sundln ,om berättade 
Krafter över de svenskar, som vl hade ut rum. Hans plats är belägen vid några >trftdda drag ur lltt uT p4 en 
tillfälle att träffa I en annan artikel 62 Court St. South. Fast han Intet ha- ,om hoU, av skand. hemmet un­
skola vl komma med några biografier de vid startandet har det gått bra der den t|d jag be,okte Porl Arthur.

Då man erinrar alg att Northern över våra norska och danska bröder. för honom. ^ ^ ^ Han föddes någon gång 1 slutet pÉ
Ontario betäcker en areal av 330.000 • • • * 1850-talet samt var endast 9 år gammal
kvadratmil aamt sträcker sig 770 mil Oscar Johnson föddes 1883 i Bo- John Oustavson föddes 1865 & Spar- d£ man hemma i Sverige 1867 hade det 
1 norr och söder, så förstår man. att hualån. dår hans fader var jord bruka- reho,m 1 Södermanland samt var hem- Åtminstone för de äldre bekanta hård- 
det år omöjligt att giva detaljbeskrtv re #MBt dessutom kommunalordföran- jordbrukare. Till Amerika eller året under vilket han liksom så mln-
nlngar av dees klimat. Generellt sagt de undtlngsman. Han genomgick närmare bestämt Sanford, Florida. ga andra fick äu bröd skuren av råg- 
iro somrarna varma samt vintrarna handelsskola 1 Sverige aamt vistades emigrerade han 1891 och 1892 finna vi helm. Fadern, som var kakelugnsma- 
mycket kalla. Det verkliga Clay Belt ptl halvt år 1 Tysklaad. Men han honon 1 Rhlnelander. Wis. Tio år fcare dog samma dag. som han föddes, 
distriktet år beläget 1 den södra delen | likaom gg många andra fick utvand- 8enare e,ler 1902 »tyrde han kosan Redan som ganska liten började nan 
av Northern Ontario samt en lång r|agSftber och 1909 finna vi honom Port Artlluri <**r han med tiden arbeta på en verkstad. Då han var
våg från den yttersta norden av pro- j port Arthur. Han fick dår till att bleT förma11 1 en brädgård Men han gr gmmmal gick han till Vgstman- 
vinsen. börja med anställning att räkna tim- *r en m^nksidlg man och har åven ^d och arbetade som plöjare dår och

fet 1 »tabbarna. Men nästa år eller baft k- boarding honse samt syss- gedan i Oestrikland och på vintern 
1110 började han arbeta för firman lal med t^tlgbetsaffärer Sedan 10 högg han kolved. Senare var han 

aal Järnvågen för 136 mil från Abltibi ' Högberg och Olgren. tom tillverkade ^ lllfbaka har han en, farm 4 mil t gm ed lära samt arbetade vid järnvåg 
våst UI1 Hearet skriver en expert: | Ult Efter endast tre månader blev ”tan,ör staden Han Ingkrk 1902 4k‘ och sågverk. Till Canada emigrerade. 
“Dår endast små områden röjts och i han kompanjon och efter 6 månader ten,kap med Ida Forströ“ frin Hapgö han i april 1902 och har sedan dess 
landet ej propert drånerats, förekom- ; ensam ågare av affären. Det kan 1 Flnland- Familjen har två söner. arbetat vid en pappersfabrik I Stur-

;
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PNDTB-NUE
HOME KEMEDIES SALE 

Dept. S. 660 Main Street, 
Wlnnipeg, Man.

Högaktningsfullt
Redaktionen.

VI anmoda alla prenumeranter, som häfta I skuld för tidningen och oom ej förnyat prenumerationen fö- 
1926, att godhetafullt göra det NU. Anvlnd nedan atEonde kupong.

PE tal om landet 88 mil norr till
Cocbraae aamt länga Ca and lan Natlo- Utglvaro av

Svenska Canada-Tidningen, 
Wlnnipeg, Man.

19X

.........  års prenumeration
ny pren. .... ..............—------------------

Härmed inneslutes $......................för...............
för SVENSKA CANADA-TIDNINGENg ron Fälla. Jäfllrunderstundom so ra ma rf ros t. som man kalla bra marscherat 

förstör skörden men ej till någon stör? Han kallade sin firma för Central Hana broder Carl föddes 187$ samt 
re utsträckning ån i de åld re delarna Tent åt Awnlngs Works samt föråad- kom 1898 tUl Wisconsin och hans sys­
av Ontario. Innan skogen höggs ned. rade detta
Vad vintrarna beträffar, åro de myc- nufaeting Co. och tillverkade huvud- Port Arthur anlände han 1962 
ket längre ån 1 gamla Ontario, men sakligen overalls. 1 januari 1923 hade gifte sig 1906 med Ida Teorén från den arbetade 1 en tegelstensfabrik. Se- 
åro ej strängare ån 1 Rainy River Val- han den olyckan att tå sin fabrik för- Södermanland, med vilken han har en nar arbtade han I 8 år för C. P. R. och
lay eller 1 Manitoba.** Frosten har störd av eldavåda. varefter kan Oyt- »on och en dotter. Carl och John ha skött lyft kranar för dera. Under årot
■in begränsning 1 Northern Ontario tade sagda fabrik Oll Fort William. två bröder och en syster 1 Staterna 1908 avlade han ett besök i Sverige,
eå vål nom å prärien "Västerås tar- Mr. Johnson år en verklig törenings- år 1897 avlade han ett besök i Sveri- På hösten 1911 startade han den diver-
mara har varit 1 stånd att tå stora j människa aamt tillhör och bar tagit ge. Han tillhör Svenskarnas sjuk- * »ehandel han ånnn bedriver. Mr. Wal-

gammal pren.-----------
G. O. Walberg föddes 1880 I Vännäs 

1921 till Central Ma- selsåttning var att sortera virke. Till och utvandrade 1903 till Canada och
it Fort William, dår han den första ti- Mkt

Postkontor
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PRENUMERATIONS­
PRIS:

Ett år I förskott . .—>3.00 
Ett Halvt ir I förskott $1.60 
3 månader i förskott 
Sverige ett år 
med porto

A6

$3.00
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